Indicação 062/2025

Zortéa SC ,11 de agosto de 2025

Os Vereadores MARISETE PEREIRA SUSIN e ALEXANDRE JOSÉ
SARTORI, que esta subscrevem, membros titulares da Câmara Municipal de
Vereadores de Zortéa, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com
o Regimento Interno, solicitam que, após lida em Plenário, seja encaminhada a
Senhora Prefeita Municipal a seguinte Indicação:

INDICAÇÃO: Que sejam realizadas melhorias na Rua Antônio Ferreira

Lopes, localizada no Centro deste Município.

JUSTIFICATIVA: A referida via, por ser de mão única, apresenta intenso fluxo
de veículos de diversos portes, inclusive caminhões de carga pesada. Tal
situação tem ocasionado danos significativos ao calçamento, que se encontra
desnivelado e sem meio-fio, resultando, em dias chuvosos, no acúmulo de água
e consequente invasão do pátio de algumas residências. Assim, faz-se
necessária a execução de obras de manutenção e melhoria da via, visando à
segurança, à mobilidade urbana e ao bem-estar dos moradores.

 _______________________
Marisete Pereira Susin

Vereadora (MDB)

________________________
Alexandre J.Sartori

Vereador (MDB)

		2025-08-11T11:19:41-0300
	MARISETE APARECIDA PEREIRA SUSIN:66069734904

		2025-08-11T11:20:19-0300
	ALEXANDRE JOSE SARTORI:01958274909